
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 151

 27 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και

  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 » Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης . . . . . . 4

 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 5

Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

    Με την υπ’ αριθμ. Υ 336/24−5−2011 απόφαση του Πρω−
θυπουργού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 33 και 34 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), του 
άρθρου 1 παρ. 1 και 2 του Π.Δ. 2/2011 (ΦΕΚ Α΄ 5), και την 
υπ’ αριθμ. Υ 293/15.12.2010 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ Β΄ 1985), διορίζεται, από 1.6.2011, η Κωνσταντίνα 
Κολοβού του Αποστόλου, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, 
στη Μονάδα Πολιτικού και Επικοινωνιακού Σχεδιασμού, 
στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού.

Οι μηνιαίες αποδοχές της ορίζονται σε ποσοστό 85% 
του συνόλου των μηνιαίων αποδοχών που αντιστοιχούν 
κάθε φορά στον α΄ βαθμό της κατηγορίας ειδικών θέ−
σεων με τα κάθε είδους επιδόματα και προσαυξήσεις. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. 1094/27.5.2011).

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
(2)

   Αριθμ. 22927/ΕΓΔΕΚΟ 1006
Αντικατάσταση Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρικής Αγοράς Αθη−
νών Α.Ε. (ΟΚΑΑ Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ Α΄ 314), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύ−
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 113),

• των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (ΦΕΚ Α΄ 37), όπως τροποποιημένος 
και συμπληρωμένος ισχύει,

• των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/ 
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολο−
γίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄110) όπως τροποποιή−
θηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις 
και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφα−
λαίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 330) εφαρμοζόμενων 
αναλογικά,

• του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), 
όπως ισχύει,

995



996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

• του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213)και του άρθρου 4 του 
Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄221)

• του Π.Δ. 406/1998 (ΦΕΚ Α΄ 286) «Μετατροπή του 
Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε 
Ανώνυμη Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της», 
όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 10903/ΕΓΔΕΚΟ 0265 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμ−
βούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώ−
νυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρικής 
Αγοράς Αθηνών Α.Ε. (ΟΚΑΑ Α.Ε.)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 87/2010).

3. Το από 6.8.2010 έγγραφο της Ένωσης Εμπόρων 
Κρέατος Αθηνών για τον ορισμό εκπροσώπου στο Δ.Σ. 
του ΟΚΑΑ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Εμπ. πρωτ. 6/28.1.2011 επιστολή παραί−
τησης του Διευθύνοντος Συμβούλου Βασιλόπουλου.

5. Την από 15.2.2011 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ−
ροντος για την κάλυψη των θέσεων στον «Οργανισμό 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Α.Ε. (ΟΚΑΑ Α.Ε.)» στον ιστό−
τοπο της Ανοικτής Διακυβέρνησης.

6. Το υπ’ αριθμ. 1147/19.5.2011 έγγραφο του ΟΚΑΑ σχε−
τικά με τη συνταξιοδότηση του Μαντά, εκπροσώπου 
εργαζομένων που είχε ορισθεί μέλος στο Δ.Σ. του ΟΚΚΑ 
Α.Ε.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την αποδοχή της παραίτησης του Βασιλόπουλου 
Χρήστου του Βασιλείου από τη θέση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρικής Αγο−
ράς Αθηνών Α.Ε. (ΟΚΑΑ Α.Ε.)».

2. Παύονται επίσης τα μέλη του Διοικητικού Συμβου−
λίου του ΟΚΑΑ Α.Ε.:

− Θεοδωροπούλου Όλγα του Γεωργίου
− Σιακάρας Φώτης του Βασιλείου
− Καραμπής Νίκος του Κων/νου
− Σπανός Θεόδωρος του Νικολάου
− Μπελεσιώτης Χρήστος του Αναστασίου
3. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΟΚΑΑ Α.Ε.:
− Σταμπουλίδης Παναγιώτης του Γρηγορίου
− Συρίγος Πολύδωρος του Νικολάου
− Παπαχρήστου Νίκη του Χρήστου
− Κανταρέλης Γεώργιος του Ανδρέα
− Επιτροπάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη.
4. Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυ−

μης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Κεντρικής 
Αγοράς Αθηνών Α.Ε. (ΟΚΑΑ Α.Ε.)» διαμορφώνεται ως 
εξής:

1. Ξυλούρης Κωνσταντίνος του Ιωάννη, επιχειρηματίας, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 579625, ως Πρόεδρος.

2. Σταμπουλίδης Παναγιώτης του Γρηγορίου, τεχνο−
λόγος Ζωικής Παραγωγής, με Α.Δ.Τ. Φ 268605, ως Δι−
ευθύνων Σύμβουλος.

3. Συρίγος Πολύδωρος του Νικολάου, γεωτεχνικός, με 
Α.Δ.Τ. AB 612770, ως Μέλος.

4. Παπαχρήστου Νίκη του Χρήστου, δημόσιος υπάλ−
ληλος, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 047562, ως Μέλος.

5. Κανταρέλης Γεώργιος του Ανδρέα, ιδιωτικός υπάλ−
ληλος, με Α.Δ.Τ. Χ 070889, ως Μέλος

6. Επιτροπάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη, δημόσιος 
υπάλληλος με Α.Δ.Τ. AB 274500, ως Μέλος.

7. Ρουπάκας Στυλιανός του Ιωάννου, έμπορος, με Α.Δ.Τ. 
Χ 050484, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εμπόρων Κεντρι−
κής Λαχαναγοράς Αθηνών (ΣΕΚΛΑ), ως Μέλος.

8. Ασωνίτης Χριστόφορος του Πολυχρονίου, έμπορος, 
με Α.Δ.Τ. Χ 406090 εκπρόσωπος των Ενώσεων Εμπόρων 
Κρέατος Αθηνών, ως Μέλος.

9. Μπουμπουρής Νικόλαος του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
062567, εκπρόσωπος εργαζομένων, ως Μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

   ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

F

    YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
(3)

Αριθμ.     4753
Συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου 

(ΤΕΣ) Ενέργειας και Περιβάλλοντος. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 2919/2001 «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 128/2001), με τις οποίες αντικατα−
στάθηκε το άρθρο 9 παρ. 12 του Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 
της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ Α΄ 
13/1985).

β) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

γ) του άρθρου 26, παρ. 3 του Ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη 
της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
163), με το οποίο η αναστολή της ισχύος των διατάξεων 
του Ν. 3653/2008 (ΦΕΚ Α΄ 49) παρατείνεται από τη λήξη 
της (31.12.2010, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν. 3822/2010 
ΦΕΚ Α΄ 21) έως 31.12.2011, 

δ) του άρθρου 46, παρ. 1 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/ 
20.9.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού − 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.2009) 
«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του 
Π.Δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» (ΦΕΚ 
56/Α΄/15.4.2010).

4. Την υπ’ αριθμ. 1120/Η/7.1.2010 (ΦΕΚ 1/Β΄/8.1.2010) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 997

Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 
και Ιωάννη Πανάρετου».

5. Την υπ’ αριθμ. 11161 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/309/20.9.2010) από−
φαση της Υπουργού Παιδείας, Διά βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου 
Έρευνας και Τεχνολογίας (Ε.Σ.Ε.Τ.)».

6. Τα πρακτικά της 6ης συνεδρίασης της ολομέλειας του 
Ε.Σ.Ε.Τ η οποία έλαβε χώρα στις 6−8 Ιανουαρίου 2011.

7. Τα πρακτικά της 7ης συνεδρίασης του Ε.Σ.Ε.Τ. η 
οποία έλαβε χώρα στις 28−30 Μαρτίου 2011, αποφα−
σίζουμε:

1. Την συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβου−
λίου (ΤΕΣ) Ενέργειας και Περιβάλλοντος (Κλιματική, 
Μετεωρολογία, Γεωλογικές Επιστήμες, Ωκεανογραφία, 
Θερμική, Πυρηνική και Εναλλακτικές Μορφές Ενέργειας) 
ως ακολούθως:

α) Λουκάς Χριστόφορου του Γεωργίου (αριθμός δια−
βατηρίου Ε109903), ακαδημαϊκός, ως Πρόεδρος.

β) Χρήστος Ζερεφός του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΙ 644569). 
Ακαδημαϊκός, καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πα−
νεπιστήμιο Αθηνών.

γ) Γεώργιος Μπεργελες, του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Ρ093848), 
καθηγητής, Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, Τμήμα Μη−
χανολόγων Μηχανικών.

δ) Χρήστος Χουσιάδας του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 015013), 
Διευθυντής Ερευνών, ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος», Πρόεδρος Δ.Σ. 
της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ).

ε) Νικόλαος Χατζηαργυρίου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
Χ 648244), καθηγητής, Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, 
Σχολή Hλεκτρολόγωv Μηχανικών και Μηχανικών Hλε−
κτροvικώv Υπολογιστών, αναπληρωτής Διευθύνων Σύμ−
βουλος ΔΕΗ.

στ) Μιχαήλ Σταματάκης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 660849), 
καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, Τμήμα Γεωλογίας.

ζ) Αναστάσιος Γιαννίτσης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Η 865601), καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι−
στήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ), Τμήμα Οικονομικών Επιστημών.

Αναπληρωματικά Μέλη:
1. Κωνσταντίνος Συνολάκης του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΕ 

571103), καθηγητής, Πολυτεχνείο Κρήτης.
2. Ιωάννης Αγαπητίδης του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. Σ052431).
Εκπρόσωποι ΕΣΕΤ (χωρίς δικαίωμα ψήφου):
1. Αριστείδης Πατρινός του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Α082023), 

Πρόεδρος του Synthetic Genomics Inc των Η.Π.Α.
2. Σταμάτιος Κριμιζής του Μικέ (Α.Δ.Τ. ΑΑ 499897), 

Επίτιμος Διευθυντής της Διοίκησης Διαστήματος και 
Επιστημονικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Johns 
Hopkins των Η.Π.Α., Πρόεδρος ΕΣΕΤ.

2. Η θητεία των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (ΤΕΣ) ορίζεται τριετής.

3. Χρέη Γραμματέα του παρόντος ΤΕΣ θα ασκεί υπάλ−
ληλος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολο−
γίας η των εποπτευομένων από τη ΓΓΕΤ Ερευνητικών 
Φορέων που θα οριστεί με μεταγενέστερη απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2011

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

(4)
Αριθμ.     Φ 90380/8047/457
Διορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων Α΄ και Β΄ στον Εθνι−

κό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ − 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 17 και 20 του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτι−

κές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α 31),

β) του άρθρου 24 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαι−
σίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων Επι−
χειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 113),

γ) των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131),

δ) του Π.Δ. 89/2010 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 154).

2. Την υπ’ αριθμ. 2876/7.10.2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ Β΄ 2234).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ275/30.9.2010 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Γεωρ−
γίου Κουτρουμάνη» (ΦΕΚ Β΄ 1595).

4. Την έκθεση της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, 
Τραπεζών, Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας και Φορέων 
Κοινωνικής Ασφάλισης σύμφωνα με το άρθρο 49Α παρ. 
3 του Κανονισμού της Βουλής, η οποία συνεδρίασε στις 
23.3.2011 με θέμα την ακρόαση από τα μέλη της Επι−
τροπής, του προτεινόμενου από τον Υπουργό Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και από τον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, για διο−
ρισμό στη θέση του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

5. Το γεγονός ότι οι αποδοχές του Προέδρου και 
των Αντιπροέδρων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. θα καθορισθούν με 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης και Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρε−
σιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) τα παρακάτω πρόσωπα:

1. Ως Πρόεδρο το Γεράσιμο Βουδούρη του Ευαγγέλου, 
πτυχιούχο ΑΕΙ, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 650499.

2. Ως Αντιπρόεδρο Α΄ τον Κων/νο Νικόλη του Δημη−
τρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 281275 και ως Αντιπρόεδρο Β΄ τον 
Κυριάκο Σουλιώτη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 073952, 
πτυχιούχους ΑΕΙ.

3. Οι αρμοδιότητες του Αντιπροέδρου Α΄ αφορούν 
στην παροχή, στον έλεγχο και στην κοστολόγηση των 
υπηρεσιών υγείας προς τα υπαγόμενα πρόσωπα στον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και του Αντιπροέδρου Β΄ στην έκταση των πα−
ροχών υγείας, στην οικονομική διαχείριση, στον έλεγχο 
και στη χρηματοδότηση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς και στα 
θέματα λειτουργίας του προσωπικού αυτού.

4. Η θητεία των διοριζομένων θα είναι για τρία (3) 
χρόνια.



998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2011 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  
 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

    -
Aριθμ.   Φ. 90380/7011/399
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Ορ−

γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ −
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 17, 20 και 33 του Ν. 3918/2011 «Διαρθρω−

τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 31),

β) του άρθρου 24 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαι−
σίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων Επι−
χειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 113),

γ) των άρθρων 5, 7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131),

δ) του Π.Δ. 89/2010 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 154).

2. Την υπ’ αριθμ. 2876/7.10.2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ Β΄ 2234).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ275/30.9.2010 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Γεωρ−
γίου Κουτρουμάνη» (ΦΕΚ Β΄ 1595).

4. Την έκθεση της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, 
Τραπεζών, Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας και Φορέων 
Κοινωνικής Ασφάλισης σύμφωνα με το άρθρο 49Α παρ. 
3 του Κανονισμού της Βουλής, η οποία συνεδρίασε στις 
23.3.2011 με θέμα την ακρόαση από τα μέλη της Επι−
τροπής, του προτεινόμενου από τον Υπουργό Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και από τον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, για διο−
ρισμό στη θέση του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

5. Το γεγονός ότι η αποζημίωση των προσώπων που 
συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ο.Π.Π.Υ. θα 
καθορισθεί με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο−
μικών, Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

6. Τις προτάσεις που μας έχουν υποβληθεί, αποφα−
σίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και 
διορίζουμε τα παρακάτω πρόσωπα:

α) Πρόεδρο το Γεράσιμο Βουδούρη του Ευαγγέλου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 650499, ο οποίος αναπληρώνεται από έναν 
εκ των δύο Αντιπροέδρων.

β) Τον Κων/νο Νικόλη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
281275, Αντιπρόεδρο Α΄ και τον Κυριάκο Σουλιώτη του 
Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 073952, Αντιπρόεδρο Β΄, οι οποίοι 

συμμετέχουν στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ−
βουλίο χωρίς Δικαίωμα ψήφου.

γ) Τρεις ειδικούς επιστήμονες, τον Σάββα Ρομπόλη του 
Γαβριήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 326430, εκπρόσωπο των ασφα−
λισμένων, τoν Σταμάτη Βαρδαρό του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 583493, εκπρόσωπο των εργοδοτών και το Γεώργιο 
Μυλωνά του Δήμου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 263596, εκπρόσωπο των 
συνταξιούχων, ως τακτικά μέλη και ως αναπληρωματι−
κά αντίστοιχα τον Νικόλαο Λάππα του Αποστόλου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 529179, τον Παύλο Πολιτάκη του Ιορδάνη με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 561192 και το Χρήστο Σκούρα του Γεωργίου 
με Α.Δ.Τ. Ρ 706794.

δ) Το Ροβέρτο Σπυρόπουλο του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. 
Π 315538, Διοικητή του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ και τον Παναγιώτη 
Πέτρουλα του Θεόδωρου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 137662, Διοικητή 
του Ο.Γ.Α., ως τακτικά μέλη και ως αναπληρωματικά 
αντίστοιχα τον Ιωάννη Σαρηβουγιούκα του Κων/νου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 116066 και τον Βασίλειο Δόριζα του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. Χ 091624.

ε) Το Θεόδωρο Αμπατζόγλου του Ιωακείμ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 518707, εκπρόσωπο του Πανελληνίου Φαρμακευτικού 
Συλλόγου, ως τακτικό μέλος και ως αναπληρωματικό 
τον Αναστάσιο Βασιάδη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 723931, 
εκπρόσωπο του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου.

στ) Το Γρηγόριο Λεοντόπουλο του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 603203, μέλος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με αναπηρία (ΕΣΑμεΑ), ως τακτικό μέλος και ως ανα−
πληρωματικό τη Σπυριδούλα Λάγιου του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 088899, ομοίως.

Κυβερνητικό Επίτροπο τη Φωτεινή Κουσουλού του 
Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 536677, υπάλληλο με Α΄ βαθμό 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
με αναπληρώτρια την Σωτηρία Λουμπαρδιά − Αργύρη 
του Παναγιώτη, Α.Δ.Τ. ΑΕ 085186, ομοίως.

Η θητεία των διοριζομένων θα είναι για τρία (3) χρόνια, 
πλην των προσώπων της περ. δ, η οποία θα είναι μέχρι 
το διορισμό των προσώπων της περ. γ΄ της παρ. 4 του 
άρθρου 20 του Ν. 3918/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ  
 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(5)
    Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/50373

Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Θεάτρου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 3 και 4 του Ν. 2273/1994 «Εθνικό 

Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 233/Α΄/27.12.1994),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 999

β) του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού» (ΦΕΚ 146/Α΄/13.06.2003),

γ) του Π.Δ. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτι−
σμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 213/Α΄/7.10.2009),

δ) του Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 214/Α΄/7.10.2009).

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/287/5.1.1998 Υπουργι−
κή Απόφαση «Πρόσθετοι κανόνες συγκρότησης Διοικη−
τικών Συμβουλίων των Κρατικών Σκηνών» (ΦΕΚ 16/Β΄/ 
21.1.1998).

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/70213/27.7.2009 (ΦΕΚ 
336/ΥΟΔΔ/5.8.2009) Υπουργική Απόφαση διορισμού μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Θεάτρου.

4. Τις από 22.6.2010 και 7.9.2010 παραιτήσεις του Παύ−
λου Ορκόπουλου και του Νικολάου Μόσχοβου, αντίστοι−
χα, από την ιδιότητα τους ως μελών του προαναφερό−
μενου Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 36986/19.4.2011 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Θεάτρου και Χορού, καθώς και το υπ’ αριθμ. 8956/ 
13.4.2011 έγγραφο του Σωματείου Ελλήνων Ηθοποιών, 
σχετικά με τον ορισμό νέων εκπροσώπων του ως άνω 
Δ.Σ. στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Θεάτρου, 
αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/70213/ 
27.7.2009 Υπουργική Απόφαση, με την οποία διορίσθη−
καν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Θεάτρου (Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου που 
εποπτεύεται από το Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρι−
σμού) και διορίζουμε, για το υπόλοιπο της θητείας του 
(λήξη θητείας 5.8.2012), τους κατωτέρω ως εξής:

1. Κάτια Ζαρκάδα του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 246517, 
Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Σωματείου 
Ελλήνων Ηθοποιών, σε αντικατάσταση του Νικολάου 
Μόσχοβου του Γεωργίου, Μέλους του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Σωματείου Ελλήνων Ηθοποιών, ο οποίος 
παραιτήθηκε.

2. Ελένη Γερασιμίδου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Ζ 959872, 
ηθοποιό, ως εκπρόσωπο του Σωματείου Ελλήνων Ηθο−
ποιών, σε αντικατάσταση του Παύλου Ορκόπουλου του 
Γεωργίου, ηθοποιού, ο οποίος παραιτήθηκε.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/ 
70213/27.7.2009 Υπουργική Απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2011 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(6)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 9665
Ορισμός μελών Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Ελέγχου 

Σταυλισμών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940 «Περί υγειονομικών διατάξεων».
2. Το Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2.10.2008) «Περί ρυθμί−

σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/95 (ΦΕΚ 343/Β΄/4.5.1995) Υγει−
ονομική Διάταξη «περί όρων ιδρύσεως και λειτουργίας 
πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

4. Το άρθρο 13 του Ν. 3955 (ΦΕΚ 89/20.4.2011) που 
τροποποιεί το άρθρο 15 του Ν. 1579/1985 (ΦΕΚ 217/Β΄/ 
23.12.1985) «περί ελέγχου σταυλισμών».

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Π.Υ. 3741/3.5.2011 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης και το υπ’ αριθμ. 92774/3815/ 10.5.2011 
έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
σχεδιασμού Π.Ε. Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως μέλη της πρωτοβάθμιας επιτροπής ελέγ−
χου σταυλισμού ζώων Π.Ε. Θεσσαλονίκης τους παρα−
κάτω:

1. Από την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτη−
νιατρικής Π.Ε. Θεσσαλονίκης τον Φίλιππο Βαφειάδη του 
Δημητρίου, γεωπόνο, με βαθμό Α΄ και Α.Δ.Τ. ΑΗ 651096, 
με αναπληρώτρια την Ζωίτσα Μπασδαγιάννη του Νικο−
λάου, γεωπόνο, με βαθμό Γ΄ και Α.Δ.Τ. Ξ 641416.

2. Από την Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου Π.Ε. Θεσσαλονίκης την Ευαγγελία 
Αγαθαγγελίδου του Πολύχρονη, επόπτρια Δημόσιας 
Υγείας, με Α.Δ.Τ. Ν 422057 και αναπληρώτρια την Μαρία 
Πιπερίδου του Λαζάρου, επόπτρια Δημόσιας Υγείας με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 258128.

3. Από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού σχε−
διασμού Π.Ε. Θεσσαλονίκης. Τον Παντελή Κυριακίδη του 
Γεωργίου, φυσικό, με βαθμό Β΄ και Α.Δ.Τ. ΑΕ 641961 και 
αναπληρώτρια την Παναγιώτα Ιορδανίδου του Σάββα, 
βιολόγο, με βαθμό Β΄, με Α.Δ.Τ. Π 435642.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται από την Διεύθυν−
ση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσσα−
λονίκης η Ολυμπία Βράκα του Δημητρίου, τεχνολόγος 
Γεωπονίας Ζωικής Παραγωγής, με βαθμό Δ΄ και Α.Δ.Τ. 
Ν 432464, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Μοσχόπουλο 
του Βασιλείου, τεχνίτη Γεωργίας, με βαθμό Α΄ και Α.Δ.Τ. 
Λ 453383.

Κάθε προγενέστερη απόφασή μας για το θέμα αυτό 
καταργείται.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ

F
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. ΔΜΕ−οικ./2706
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7822/24−6−2009 απόφασης 

(ΦΕΚ 291/7−7−2009/τεύχος ΥΟΔΔ) με θέμα «Συγκρό−
τηση Συμβουλίου Εφέσεων».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).



1000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 241/Α΄/27.12.2010).

3. Την υπ’ αριθμ. 802/126/21.1.2011 απόφαση μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων στους αντιπεριφερειάρχες (ΦΕΚ 
139/Β΄/9.2.2011).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 246/2006 άρθρο 19 «Όργανα 
επιβολής πειθαρχικών ποινών» και άρθρο 22 «Σύνθεση 
πειθαρχικού Συμβουλίου και Συμβουλίου Εφέσεων» (ΦΕΚ 
261/Α/29.11.2006) «Γενικός Κανονισμός Προσωπικού των 
Κ.Τ.Ε.Λ. Α.Ε. και των ΚΤΕΛ του Ν. 2963/2001», το οποίο 
εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 14 παρ. 1 του 
Ν. 2963/2001 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Την υπ’ αριθμ. 7822/24.6.2009 προηγούμενη απόφα−
σή μας «Συγκρότηση Συμβουλίου Εφέσεων» (ΦΕΚ 291/
ΥΟΔΔ/7.7.2009), την οποία τροποποιούμε ως προς τα 
μέλη, λόγω υπηρεσιακών μεταβολών των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Φθιώτιδας 
και του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Φθιώτιδας Α.Ε., αποφα−
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 7822/24.6.2009 απόφαση 
μας και ορίζουμε στο Συμβούλιο Εφέσεων τα παρακάτω 
μέλη:

α) Σταματάκη Ελένη του Ιωάννη, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Φθιώτιδας, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
(Ηλεκτρονικών), με Α΄ Βαθμό και με Α.Δ.Τ. ΑΒ 191928, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Περώνη Κωνσταντίνο του 
Ευαγγέλου, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων), 
Προϊστάμενο του Τμήματος ΚΤΕΟ της ιδίας Διεύθυνσης, 
με Α΄ βαθμό και με Α.Δ.Τ. Λ 230149.

β) Αθανασίου Βασίλειο του Ευαγγέλου, Προϊστάμενο 
Τμήματος Κοινωνικής Επιθεώρησης Νομού Φθιώτιδας, 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού με Α΄ Βαθμό, με 
ΑΔΤ Ξ984635 ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γρηγόριο 
Μόσχο του Ιωάννη, υπάλληλο της αυτής ως άνω Υπη−
ρεσίας, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού με Α΄ 
Βαθμό, με ΑΔΤ Θ097487.

γ) Θανασούρα Δημήτριο του Νικολάου, Πρόεδρο του 
Σωματείου Εργαζομένων Υπεραστικών Λεωφορείων Νο−
μού Φθιώτιδας, με Α.Δ.Τ. Ν 896351, ως μέλος, με αναπλη−
ρωτή τον Καλτσά Απόστολο του Νικολάου, Γραμματέα 
του ιδίου Σωματείου, με Α.Δ.Τ. Χ 483160.

δ) Χαιρόπουλο Δημήτριο του Σπυρίδωνος, Πρόεδρο 
και Διευθύνοντα Σύμβουλο του «ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ Α.Ε.», με Α.Δ.Τ. ΑΖ 475093 και Καρακάντζα 
Νικόλαο του Αποστόλου, Αντιπρόεδρο του αυτού ως 
άνω, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 475462, ως μέλη, με αναπληρωτές 
τους Θανασούρα Αριστείδη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 
976781 και Μακρή Κωνσταντίνο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 477092, αντίστοιχα, μέλη του Δ.Σ. του ως άνω «ΥΠΕ−
ΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ Α.Ε.», και

Γραμματέας του Συμβουλίου Εφέσεων ορίζεται η Λι−
άλιου Μάρθα του Χρήστου Υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότη−
τας Φθιώτιδας, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού 
με Β΄ βαθμό, με Α.Δ.Τ. ΑΕ978351, με αναπληρωτή τον 
Παπαθεοδώρου Νικόλαο του Ευθυμίου, υπάλληλο του 
Τμήματος ΚΤΕΟ της ιδίας Διεύθυνσης του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού−Λογιστικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 
Α.Δ.Τ. Ρ 983488.

Έργο του Συμβουλίου αυτού είναι η εκδίκαση των 
εφέσεων που ασκούνται ενώπιον του κατά αποφάσεων 
που, τα οικεία ΚΤΕΛ, επιβάλλουν τις ποινές των περι−

πτώσεων ε΄, στ΄, ζ΄ και η΄ της παρ. 1 του άρθρου 17 του 
Π.Δ. 246/2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Μαΐου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΘΩΜΑΣ ΣΤΑΪΚΟΣ

-
    Αριθμ. 4972

Συγκρότηση Πρωτοβάθμιας επιτροπής ελέγχου 
σταυλισμού ζώων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας».

3. Την υπ’ αριθμ. 802/126/20.1.2011 (Β΄ 139/2011) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, με την οποία με−
ταβιβάζει αρμοδιότητες στους Αντιπεριφερειάρχες.

4. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 15 Ν. 1579/1985 (ΦΕΚ 217/Α΄/23.12.1985) «Ρυθ−
μίσεις για την εφαρμογή και την ανάπτυξη του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις», όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2.10.2008) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. Υ1Β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343/Β΄/1995) 
Υγειονομική Διάταξη «Περί όρων ιδρύσεως και λειτουρ−
γίας πτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

7. Το Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2.10.2008) «Ρυθμίσεις 
Θεμάτων Κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Το Ν. 3955/2011 άρθρο 13, (ΦΕΚ 89/Α΄/20.4.2011) «Ενι−
αίο Μητρώο Εμπόρων Αγροτικών Προϊόντων, Εφοδίων 
και Εισροών κα άλλες διατάξεις».

9. Το υπ’ αριθμ. 4297/6.5.2011 έγγραφό μας σχετικά με 
τον «Ορισμό μελών για συγκρότηση επιτροπής σταυ−
λισμού ζώων».

10. Το υπ’ αριθμ. 2596/11.5.2011 έγγραφο της Π.Ε. Εύ−
βοιας − Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας σχετικά με «Συγκρότηση Επιτροπής Σταυλι−
σμού Ζώων».

11. Το υπ’ αριθμ. 884/13.5.2011 έγγραφο της Π.Ε. Εύβοιας − 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας σχετικά με 
«Συγκρότηση Επιτροπής Σταυλισμού».

12. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, αποφασίζου−
με:

Συγκροτούμε τριμελή πρωτοβάθμια γνωμοδοτική επι−
τροπή του άρθρου 13 του Ν. 3955/2011 (ΦΕΚ 89/Α΄/ 20.4.2011), 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους:

1. Από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτη−
νιατρικής:

Α) Τον Καλομοίρη Νικόλαο του Φωτίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
581433, γεωπόνο, με βαθμό Α΄, ως Πρόεδρο, με ανα−
πληρωτή τον Πετράκο Κωνσταντίνο του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 985103, κτηνίατρο, με βαθμό Α΄, του Τμήματος 
Κτηνιατρικής Ιστιαίας για τις περιπτώσεις παραγωγών 
αρμοδιότητας των Δήμων: 1) Ιστιαίας − Αιδηψού, 2) Μα−
ντουδίου − Λίμνης − Αγ. Άννας. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1001

Β) Τον Γιαννάκη Σπυρίδωνα του Φίλιππα, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
983832, γεωπόνο, με βαθμό Β΄, ως Πρόεδρο, με αναπλη−
ρώτρια την Παπανικολάου Σοφία του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 984356, επίσης γεωπόνο, με βαθμό Α΄, για 
τις περιπτώσεις παραγωγών αρμοδιότητας των Δήμων: 
1) Χαλκιδέων, 2) Διρφύων − Μεσσαπίων, 3) Ερέτριας, 4) 
Κύμης − Αλιβερίου, 5) Σκύρου. 

Γ) Την Παπανικολάου Σοφία του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 984356, γεωπόνο, με βαθμό Α΄, με αναπληρώ−
τρια την Καινούργιου Αναστασία του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 565232, κτηνίατρο, με βαθμό Δ΄, του Τμήματος 
Κτηνιατρικής Καρύστου για τις περιπτώσεις παραγωγών 
αρμοδιότητας των Δήμων: 1) Καρύστου.

2. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας:

Τον Λαγό Βασίλειο του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 354662 
του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α΄, 
με αναπληρωτή τον Γουρνή Ιωάννη του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 809334 του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας με βαθμό Γ΄ για το σύνολο των Δήμων της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Εύβοιας.

3. Από το τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας:
Την Μέντου Δήμητρα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Ν 170230, 

ΠΕ Γεωλόγων, με βαθμό Γ,΄ με αναπληρωτή τον Μπου−

τσιούκη Δημήτριο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. Χ 831986, ΠΕ 
Μηχανικών Μεταλλείων και Μεταλλουργών, με βαθμό 
Α΄, για το σύνολο των Δήμων της Περιφερειακής Ενό−
τητας Εύβοιας.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται ο Λαδογιάννης 
Νικόλαος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Ι 885407, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας με βαθμό Α΄. 

Η εν λόγω επιτροπή είναι αρμόδια για τον έλεγχο και 
την παροχή γνωμοδοτήσεων σε θέματα σταυλισμού, 
ίδρυσης και λειτουργίας κτηνοτροφικών ή πτηνοτρο−
φικών επιχειρήσεων, σύμφωνα με τις ισχύουσες υγει−
ονομικές και λοιπές διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά 
καθώς και σε κάθε θέμα συναφές με τα ανωτέρω. Η 
επιτροπή για κάθε γνωμοδότησή της συντάσσει πρα−
κτικό, το οποίο υποβάλλει στην αρμόδια υπηρεσία της 
Περιφερειακής Ενότητας. 

Η ισχύς της παρούσας είναι για 2 έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 20 Μαΐου 2011 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΑΠΕΛΕΡΗΣ  



1002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001512705110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-06T18:05:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




